tinta, dos segells de l’Arxiu Històric del Comú de Ribes. 

In Dei nomine. Noverint universi quod nos, don Ioannes Sentis, Dei et Sancte apostolice Sedis 

gratia Barchinonensis episcopus, domini nostri regis in Principatu Cattalonie et comitatibus 

Rossilionis et Ceritanie locumtenens|2 et capitaneus generalis eiusque consiliarius, et eo nomine 

Barchinonesis episcopi dominus castri et termini de Ribes, diocesis Barchinone, quia dictum 

castrum quod nos uti episcopus Barchinonensis habemus et possidemus in dicto termino de 

Ribes minat ruinam et fere totum|3 dirutum et solo terrae corquatum est, ut ne ad totalem 

ruinam perveniat imo ut reparetur et conservetur, grattis et ex nostra certa scientia, per nos et 

nostros in dicto episcopatu successores quoscunque, ad bene scilicet meliorandum et in aliquo 

non deteriorandum, habendum,|4 tenendum omnique tempore perpetuo et pacifice 

possidendum, stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus vobis, honorabilibus 

Bartholomeo Pasqual et Michaele Vidal, iuratis anno currenti in ordinibus secundo et tertio in 

dicti termini de Ribes, unacum Antonio Vidal, iurato in ordine|5 primo, a presenti actu absente, 
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his presentibus nomine dicte universitatis et vestris perpetuo in dicto officio successoribus, 

totum illud castrum, ex abisu usque in celum, cum introhitibus, exhitibus, iuribusque et 

pertinentiis ipsius universis, quod nos habemus et possidemus in dicto termino de Ribes|6 uti 

dominus dicti castri et termini, prout nostri predecessores a longis citra temporibus possiderunt 

ex antiquissima possessione ex qua non est memoria hominum in contrarium. Et ipsum tenemus 

per liberum et franchum alodium. Et terminatur dictum castrum, sive petia terre|7 in qua est 

constructum, ab oriente cum honore Montserrati Iaques, a meridie cum honore Antonii Mestre 

et partim cum honori Petri Pasqual, ab occidente cum eisdem et partim cum platea dicti termini 

de Ribes, et a circio sive aquilone cum ecclesia parrochiali Sancti Petri de Ribas et domo 

rectoris|8 eiusdem.  

Hoc itaque stabilimentum sive in emphiteosim dationem et concessionem facimus vobis, dictis 

iuratis, nomine dicte universitatis et vestris, de predictis sicut melius dici potest et intelligi ad 

salvamentum sanum et bonum etiam intellectum vestri et vestrorum in his successorum, sub 

tali tamen|9 pacto, forma, lege et conditione, quod predicta melioretis et in aliquo non 

deterioretis et quod pro censu predicti et omnium melioramentorum per vos et vestros in